maximi ponderis et exquisitissimi artificii, quod in Papatu statis temporibus frequentibus nundinis et sex viris circumgestari ad perpetuandam illius memoriam solebat, quod Christianam religionem Ethnicis cultibus expulsis in Regnum introduxisset et ab hostibus suis Danis, cum sacris interesset, oppressus sit. Unde non multo post ante 400. annos in sanctorum Catalogum relatus fuit. Sic et S[anctae] Brigittae reliquiae in Monasterio Vvastenensi sumptuoso et artificioso argenteo scrinio asservatae ante religionis emendationem colebantur. Archiepiscopalis haec diocesis plures continet provincias: Uplandiam, Gestriam, Helsingiam (M. Petri patriam), Melpediam, Angermanniam, Botniam occidentalem et Lappiam. Omnes orientem versus mare Balticum attingunt pluribus piscosis lacubus et fluviis abundantes.

Arusiensis diocesis multa habet oppida et lacum Melerum, in quo etiam Stocholmia sita est. Fodinas argenti, cupri, ferri plurimas incolis praebet. Longissimo tractu ad limites Norvegiae porrigitur. Inhabitatur bona eius pars in vallibus metallicis a Dalecarlis, qui hoc tempore viri fortissimi habentur, quorum opera valde profuit in proximo bello Danico.

Scarensis amplissimam continet Gotthorum occidentalium regionem et Vvermiam, Principis Caroli, qui est frater Erici R[egis] [*in marg.*: Carolus Princeps Electoris Palatini Ludovici gener], provinciam Norvegis occidentem versus conterminam. Celebris est maximo lacu Vvenero separante Gotthiam a Vvermia et urbe Elsburgo in littore oceani. In cuius portu conspiciuntur aestate tota naves Gallicae, Britannicae, Scoticae, Germanicae, Danicae et Norvegiacae. Scholam quoque superioribus annis satis celebrem, ubi etiam literae Graecae, habuit. Ex hac regione exportantur in Germaniam casei prodigiosae magnitudinis, passim satis commendati.

Aboensis Episcopatus maximam partem Finnoniae (Finlandiae) ambitu suo complectitur et porrigitur in maris Baltici littore, quod Bothnicum vocant, ultra mare glaciale. Eam vastae sylvae dividunt a vicina Moscovia. Scholas aliquot habet. Abogiae oppidi Schola ad Templum primum frequentissima est, Discipulis saepe DCC aut DCCC, ubi Graeca et Latina docentur, saepe etiam Hebraica. Eam

Scholam nunc regit Christianus Agricola, Episcopi ibi filius³². Finnonia populissima est, non tantum militem, sed etiam nautas, famulos et famulas toti fere Sueciae suppeditans. Vviburgensis Episcopatus, Moscoviae maxime vicinus, celebris est arce atque urbe Vviburgo in finibus Careliae, quam Rhuteni (Mosci) frustra tentarunt. Natura enim et arte munitissima est.